Accipe igitur signum sacerdotale, cum quo recorderis te ad hoc ex hominibus fuisse assumptum, Sacerdotali unctione liniendum, ad hanc Congregationem vocatum. Studeas ergo tali munere satisfacere, peccatoribus insta, increpa, obsecra, in patientia et sana doctrina, continuo //96// in tua memoria revolvens verba Redemptoris animas a se redemptas tuae curae comittentis.

Pasce oves meas, et sic ad omnia quo mittam ibis.

Respondet Clericus.

Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum, ut faciam, Deus, voluntatem Tuam.

Psalmus.

Beatus quem elegisti et assumpsisti; inhabitabit in atriis tuis.

Dominus illuminatio mea, et salus mea; quem timebo?

Quoniam abscondis me in tabernaculo tuo; in die malorum protexisti me.

Circuivi, et immolavi in tabernaculo ejus hostiam vociferationis; cantabo et psalmum dicam Domino.

Quoniam pater et mater derelinquerunt me; Dominus autem assumpsit me.

//97// Haec est requies mea; hic habitatio, quoniam elegi eum.

Elegi abjectus esse in domo Dei mei; magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

Credo videre bona Domini; in terra viventium.

Invoca me in die tribulationis; eruam te, et honorificabis me.

Adjutor et susceptor meus es tu; et in verbum tuum superperavi.

Suscipe me secundum eloquium tuum et vivam; et non confundar me ab expectatione mea.

Sub umbra alarum tuarum protege me; ut pupillam oculi.

Expecta Dominum, viriliter age; confortetur cor tuum, et sustine Dominum.

Laudans invocabo Dominum; et ab inimicis meis salvus ero.

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto *etc.*

//98// **V.** Salvum fac servum tuum, Domine.
R. Deus meus sperantem in te.
V. Mitte ei, Domine, auxilium de S[anc]to.
R. Et de Sion tuere eum.
V. Nihil proficiat inimicus in eo.
R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.
V. Esto ei Domine turris fortitudinis.
R. A facie inimici.
V. Domine exaudi orationem me[am].
R. Et clamor meus ad Te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum Spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, qui humanae naturae fragilitatem agnoscis, respice quæsumus super hunc famulum tuum N.N. et larga tuae benedictionis abundantia imbecillitatem ejus robore digneris, ut promissa, vota, et //99// juramentum, quæ præveniendo aspirasti, per auxilium gratiae tuae, sancte, pie ac religiose vivendo valeat vigilanter observare, et observando vitam promereri sempiternam. Per Dominum Nostrum Iesum Christum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. **R.** Amen.

Finis Oblationis.

**Praecepit matutinae
ante meditationem.**

Veni Sancte Spiritus, reple tuorum Corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende.

V. Emitte Spiritum tuum *etc.*
R. Et renovabis faciem terrae.

//100// **Oremus**

Deus qui corda fidelium *etc.*

Antifona.

Angeli et Archangeli, Throni, et Dominationes, Principatus et Potestates, Virtutes coelorum, Cherubin, et Seraphin, Patriarchæ et Prophetæ, sancti Legis Doctores, Apostoli, omnes Christi Martyres, sancti confessores, Virgenes Domini, Anchoretæ, sanctique omnes intercedite pro nobis.

V. Exultabunt sancti in gloria.
R. Et laetabuntur in cubilibus suis.

Oremus

Protege, Domine, populum Tuum et Apostolorum tuorum, Petri et Pauli, et aliorum Apostolorum perpetua defensione conserva. Omnes sancti Tui quae sumus, Domine, nos ubique adjuvent, ut dum eorum merita recollimus, patrocinia sentiamus; et pacem Tuam nos- //101// tris concede temporibus, et ab Ecclesia Tua cunctam repelle nequitiam. Iter, actus, et voluntates nostras, et omnium famulorum Tuorum in tua prosperitate dispone, benefactoribus nostris, sempiterna bona retribue, et omnibus, fidelibus defunctis requiem aeternam concede. Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

Post Meditationem

Salve Regina etc.

Princeps gloriosissime Michael archangel, esto memor nostri, hic et ubique semper praecare pro nobis Filium Dei.

V. In conspectu Angelorum psallam tibi, Deus meus.

R. Adorabo ad templum sanctum tuum et confitebor nomini Tuo.

//102// *Oremus*

Deus qui miro ordine Angelorum ministeria hominumque dispensas, concede propitius, ut a quibus Tibi ministrantibus in coelo semper assistitur, ab iis in terra vita nostra muniatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Pater et Ave in honorem sanctorum Apostolorum et Protectorum pro conversione peccatorum.

Ante Prandium

Veni Sancte Spiritus etc.

Oremus

Deus qui corda fidelium etc.

Ave Maria gratia etc.

Examen Conscientiae.

Litania Lauretana.

V. Ora pro nobis Sancta Dei etc.

R. Ut digni efficiamur etc.

//103// *Oremus*

Concede famulos Tuos quae sumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitatem gaudere et gloriosae Beatae Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia et aeterna perfrui laetitia. Per Christum Dominum Nostrum. Amen

Post Prandium

Te Deum laudamus etc.

De profundis clamavi ad Te *etc.*
V. Requiem aeternam dona *etc.*
R. Et lux perpetua luceat eis.
V. Requiescant in pace.
R. Amen.
V. Domine exaudi orationem
R. Et clamor meus ad Te veniat
V. Dominus vobiscum
R. Et con spiritu tuo.

Oremus

Deus unite⁴¹ largitor et humanae //104// substantiae⁴² salutis amator,
quaesumus clementiam Tuam, ut nostrae Congregationis fratres, propinquos,
et benefactores, qui ex hoc saeculo transierunt, Beata Maria semper Virgine
intercedente, cum omnibus Sanctis Tuis ad perpetuae beatitudinis Consortium
pervenire concedas.

Fidelium Deus omnium conditor et Redemptor, animabus famulorum
famularumque Tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut
indulgentiam, quam semper obtaverunt, piis supplicationibus consequantur.
Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

V. Requiem aeternam *etc.*
R. Et lux perpetua luceat eis.
V. Requiescant in pace
R. Amen.

Fidelium animae per misericordiam Dei requiescant in pace. Amen.

//105// *Postea dicitur Psalmus Ut quid Deus repulisti me, vel aliquid canticum, et diebus recreationis tantum dicitur:* Te Deum laudamus. Pater et
Ave Maria.

Post coenam etiam hoc ipsum.

Praecepit Vespertinae.

Veni Creator Spiritus *etc.*
V. Emitte Spiritum tuum *etc.*
R. Et renovabis faciem terrae.

Oremus

Deus qui corda fidelium *etc.*
Hebdomadarius.

Gratias Domino Deo agamus pro omnibus beneficiis nobis concessis,
praesertim quod nobis Iesum Christum et Mariam sanctissimam donare

⁴¹ veniae

⁴² dele: substantiae

dignatus est, et quia in hocce institutum nos vocavit.

Post pausam.

//106// Reflectamus in conscientiam nostram et examinemus omnes defectus hodie commissos veniam a Deo flagitantes.

Pausa

Dato signo a Superiore incipiunt omnes lente corde et ore sequentes actus.

Fides

Deus mi! Sapientia et veritas infallibilis! Ego credo omnia, quae sancta mihi proponit Ecclesia credenda; quia Tu ei haec revelasti, et verax es. Credo te esse meum Deum, Creatorem universi, remuneratorem bonorum, per beatitudinem aeternam, et justissimum vindicem malorum per inferni et purgatorii poenas. Credo Te esse unum in essentia et trinum in personis; nempe: Patrem, Filium et Spiritum Sanctum. Credo Incarnationem, Passionem et mortem //107// Iesu Christi. Credo quae Jesus Christus docuit, et quae sancti praedicarunt Apostoli. Credo tandem omnia haec, quae Sancta Romana credit, tenet et profitetur Ecclesia. Et in hac fide protestor me vivere et mori velle. Deus mi adauge fidem meam.

Spes

Deus mi! Ego confisus in promissionibus tuis, quia Tu potens, bonus, fidelis et misericors es. Spero quod per merita Iesu Christi mihi peccata mea remittes, quo ad culpam et quo ad poenam. Spero quod mihi dabis gratiam, qua omnia praecepta tua servare valeam. Spero post hanc vitam, quod mihi dabis in coelo beatitudinem aeternam.

Et haec omnia ideo a Te me consecuturum spero, quia Tu mihi ea promisisti, qui in promissis tuis fidelis et infinite misericors Deus es. Deus mi, conforta hanc spem meam.

//108// **Charitas et Contrito.**

Quia credo, mi Deus, Te esse summum et infinitum bonum, infinito etiam amore dignum, ideo Te amo super omnia, ex toto corde meo, ex tota anima mea, et ex totis viribus meis. Et propter amorem Tui, amo etiam proximum meum, sicut me ipsum; et doleo ex toto corde meo quod divinam Majestatem Tuam vel laevissimo peccato unquam offenderim, quae mihi super omnia displicant.

Propono firmissime, me potius millies mori velle quam Bonitatem Tuam amplius offendere. Propono etiam suscipere sancta Sacraenta in vita et in morte.

Litaniae Lauretanae.

Antiph[ona]:

Sub tuum praesidium *etc.*

V. Ora pro nobis Sancta Dei *etc.*

R. Ut digni efficiamur *etc.*

//109// ***Oremus***

Concede nos famulos Tuos, quae sumus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitatis gaudere, et gloria Beatae Mariae semper Virginis intercessione, a praesenti liberari tristitia, et aeterna perfrui laetitia. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Antiph[ona]: Salve Regina *etc.*

V. Ora pro nobis sancta *etc.*

R. Ut digni *etc.*

Oremus

Defende quae sumus Domine, Beata Maria semper Virgine intercedente, istam ab omni adversitate familiam, et Tibi toto corde prostratam ab hostium propitiis tuere clementer insidiis. Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

Interea dat Superior aspersionem cum aqua lustrali.

Pro gratiae perseverantiae. Salve Regina *etc.*

//110// Pro animabus peccantibus et derelictis: Ave Maria.

Pro necessitatibus nostrorum Collegiorum, praesertim hujus. Ave Maria.

Pro nostris Superioribus, et pro felici exitu nostrorum negotiorum de quibus tractatur: Ave Maria.

In honorem SS. Joseph, Joannis Nepomuceni et Cajetani, pro S. Providentia: Ter Gloria Patri.

In honorem SS. Aloysii et Stanislai Kostka: Ter Gloria Patri.

In honorem SS. Tutelarium et protectorum nostraræ Congregationis: Ter Gloria Patri et Filio.

Deinde prosequatur Hebdomadarius clara et distincta voce enunciare applicatio[nem] fructuum Orationum, SS. Communionum, Mortificationum, laborum et occupationum in diem subsequentem, dicendo:

Omnes orationes, Communiones, mortifications, labores, et occupationes crastina die applicabuntur:

//111//

Die Dominico.

Pro exaltatione Sanctae Matris Ecclesiae, pro Summo Pontifice, pro Antistite nostro, pro omnibus Praelatis Ecclesiae, et pro principibus regnantibus.

Die Luna[e].

Pro peccatoribus, haereticis, schismaticis, pro conversione paganorum et judeorum, ut Dominus illuminare dignetur has miseras gentes.

Die Martis.

Pro omnibus Religiosis utriusque sexus, rogando Deum, Spiritum eis infundere velit, quo vivant juxta vocationem sui.

Die Mercurii.

Pro omnibus operariis Vineae Domini; pro omnibus patribus et matribus familiae, obsecrando Deum, ut primis det Spiritum Apostolicum, his vero

Spiritum educandi proles suas in sancto amore et timore Domini.

//112// Die Jovis.

Pro omnibus innocentibus et poenitentibus; pro infantibus adhuc in sinu matrum jacentibus; pro animabus in igne purgante existentibus; et pro agonizantibus.

Die Veneris.

Pro obtainendo incremento Spiritus Instituti nostri, et pro Communitatis nostrae prosperitate spirituali et temporali.

Die Sabbato.

Pro omnibus devotis Beatissimae, pro omnibus benefactoribus spiritualibus, et pro omnibus conjunctis Patrum et Fratrum nostri Instituti.

Finita hac applicatione indicatur ab Hebdodomadario punctum Meditationis in diem crastinum, ut omnes praeparare se possint. Postea prostrati humi omnes orabunt sequentia.

1°-Quinque Pater et Ave.

2°-Laudes Sanctissimae Trinitatis et gratiarum actione pro creatione Beatae Virginis et salutationem Beatissimae Virginis Mariae.

//113// 3°-Quinque Psalmos. 1. Miserere mei Deus: 2. In te Domine speravi: 3. De profundis: 4. Laudate pueri Dominum: 5. Laudate Dominum omnes gentes. Et Psalmus 90mus; et affectus ad Iesum.

Psalmus 90mus

Qui habitat in adjutorio Altissimi; in protectione Dei coeli commorabitur.

Dicit Dominus⁴³: susceptor meus es tu et refugium meum; Deus meus, sperabo in eum.

Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium; et a verbo aspero.

Scapulis suis obumbrabit tibi; et sub pennis ejus sperabis.

Scuto circumdabit te veritas ejus; non timebis a timore nocturno.

A sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris; ab incursu et daemonio meridiano.

Cadent a latere tuo mille, et decem //114// millia a dextris tuis; ad Te autem non appropinquabit.

Verumtamen oculis tuis considerabi; et retributionem peccatorum videbis.

Quoniam Tu es, Domine, spes mea; altissimum posuisti refugium tuum.

Non accedat ad te malum; et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo.

Quoniam Angelis suis mandavit de te; ut custodiant te in omnibus viis tuis.

In manibus portabunt te: ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

Super aspidem et basiliscum ambulabis: et conculcabis Leonem et

⁴³ Domino

Draconem.

Quoniam in me speravit, liberabo eum; protegam eum, quoniam cognovit nomen meum.
//115// Clamabit ad me, et ego exaudiam eum; cum ipso sum in tribulatione: eripiam eum, et glorificabo eum.

Longitudine dierum replebo eum; et ostendam illi salutare meum.
Gloria Patri et Filio etc.

Si est autem Expositio dicitur sequens affectus et oratio:

Quid mihi est in coelo, et a Te quid volui super terram? Deus cordis mei et pars mea Deus in aeternum.

Iesu me tibi totum dono, Te solum, et nihil amplius volo.
Ter Pater et Ave.

Succure summo Pontifice nostro, cunctisque Praelatis et Presbyteris. Dissipa consilia impiorum, ne quidquam Ecclesiae Tuae, Regno huic et propagationi gloriae tuae officiant. Da huic Congregationi ad quam me vocare dignatus es, bona spiritualia et temporalia. Da Superioribus omnibus zelum disciplinae, subditis obedientiam. Succurre omnibus affictis, pauperibus, aegrotis, agonizantibus, tentatis, incarceratedis, et universo omnium statuum populo tuo. Succure animabus purgatorii, ut refugium, quietem, et lucem aeternam obtineant.

Finitis orationibus est Benedictio; post benedictionem sequens oratio ad Beatissimam.

Sanctissima Virgo immaculata et Mater mea Maria. Ad Te, Mater Domini mei, Regina mundi, advocata, spes, et refugium peccatorum, Ego miserrimus omnium hodie confugio. Te, o magna Regina, omni quo par //117// sum religionis et reverentiae affectu veneror. Tibi gratias ago pro omnibus beneficiis mihi hucusque praestitistis; praesertim quia me ab inferno, quem toties promeritus sum, liberavisti. Amo Te, o Domina, omni amore dignissima! Et hoc Tui amore ductus promitto me Tibi semper servitum, et quantum possum facturum ut etiam alii Tibi serviant. In te post Deum omnem spem, totamque salutem meam repono. Suscipe me in servum tuum, et me tuere brachio protectionis Tuae, o Mater misericordiae et quia apud Deum tam potens es, fac sim liber ab omni tentatione, aut saltem vires mihi impetra illas vincendi quo usque vixero. A te postulo verum erga Jesum //118// Christum amorem. A te spero beatam mortem me obtenturum, o Mater mea! per tuum erga Deum amorem, adjuro Te ut mihi semper assistas, praecipue tamen extremo vitae meae momento. Ne, quaequo, derelinquas me, donec salvum me videas, benedicentem Te in coelo et misericordias tuas in aeternum cantantem. Amen. Ita spero sic fiat.

Hac finita postea singuli petent Benedictionem a Superiore, et cantabunt aliquod canticum.

Die Luna, Die Mercurii, dieque Veneris est disciplina, et haec durabit per spatium psalmorum: Miserere mei Deus, etc., In Te Domine speravi, etc., De profundis, etc., Salve Regina, et sequentes Orationes:

Praecepit pro disciplina:

Hebdomadarius incipit:

//119//

Veni Sancte Spiritus *etc.*

V. Emitte Spiritum *etc.*

R. Et renovabis faciem terrae.

Oremus

Deus qui corda fidelium *etc.*

Prosequitur Hebd[omadarius] solus:

Recordemini, fratres charissimi, quod Dominus noster Iesus Christus fuerit pro nobis venditus, a Juda traditore osculo traditus, ad Annam primum, deinde ad Pontificem Caiphan ductus, postremum ad praetorium Pilati, ubi fuit ad columnam ligatus et flagellatus, spinea coronea coronatus, veste purpurea circumdatus, alapis percussus atque consputus, a Iudeis traditus ut crucifigeretur; et cum eo crucifixi sunt duo latrones, unus ad dextram, et ad sinistram alter. Et cum dixisset //120// Jesus: Sitio, dederunt ei acetum cum felle mixtum: et cum gustasset dixit: Consumatum est. Et inclinato capite emisit spiritum. – Tu autem Domine miserere nobis.

R. Deo gratias.

Fratres! Aprehendite disciplinam, ne quando irascatur Dominus, et pereamus de via justa.